CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN
- Căn cứ Bộ luật Dân sự Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam ngày 14 tháng 06 năm 2005;

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam năm 2005;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Quản lý bảo trì Đường thủy nội địa số 15;

- Nhu cầu và khả năng của các bên.

Hợp đồng Chuyển nhượng cổ phần Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15 được lập và ký kết ngày…..tháng……năm............. giữa các bên gồm:

I. Bên chuyển nhượng:

Tên tổ chức/cá nhân: ………………………………...........................................................
Số CMND/Hộ chiếu/ĐKKD:............................ngày cấp:..../...../......... nơi cấp:...................

Địa chỉ:...................................................................................................................................

Điện thoại:......................................Fax:............................Email:.........................................

Người đại diện (đối với tổ chức):..........................................................................................

Số CMND/Hộ chiếu/ĐKKD:...........................ngày cấp:...../...../.........
nơi cấp:...................

Mã số cổ đông:................................................Số cổ phần nắm giữ:.....................................

II.  Bên nhận chuyển nhượng:

Tên tổ chức/cá nhân: …………….…………………….....................................................
Số CMND/Hộ chiếu/ĐKKD:..........................ngày cấp:…./...../.........nơi cấp:.....................

Địa chỉ:..................................................................................................................................

Điện thoại:..........................................Fax:............................Email:.....................................

Người đại diện (đối với tổ chức):..........................................................................................

Số CMND/Hộ chiếu/ĐKKD:.........................ngày cấp:....../...../.........
nơi cấp:....................

Mã số cổ đông:........................................Số cổ phần nắm giữ:..............................................

Điều 1. Phạm vi Hợp đồng

1.1.
Theo Hợp đồng này, Bên chuyển nhượng đồng ý bán cho Bên nhận chuyển nhượng số cổ phần của Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15 thuộc sở hữu hợp pháp của Bên chuyển nhượng là……..cổ phần theo mức giá chuyển nhượng được quy định tại Điều 2 của Hợp đồng này;

1.2.
Bên nhận chuyển nhượng đồng ý mua toàn bộ……..cổ phần nêu trên từ Bên chuyển nhượng.

Điều 2. Giá chuyển nhượng cổ phần

2.1.
Giá chuyển nhượng cổ phần là:.......................................................................................

(Bằng chữ: ................................................................................................................)

2.2. Tổng số tiền mua ……………cổ phần mà Bên nhận chuyển nhượng phải thanh toán cho bên chuyển nhượng là: ……………………………………………………………

(Bằng chữ: ................................................................................................................)

Điều 3. Thời điểm chuyển quyền sở hữu cổ phần

3.1.
Thời điểm chuyển quyền sở hữu cổ phần là thời điểm các bên hoàn tất việc đăng ký cổ đông vào Sổ cổ đông của Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15. Thời điểm chuyển quyền sở hữu cổ phần không phụ thuộc vào việc các bên thanh toán tiền chuyển nhượng cổ phần cho nhau, các tranh chấp cũng như việc thực hiện các quyền và nghĩa vụ của các bên trong Hợp đồng chuyển nhượng;

3.2.
Mọi quyền và nghĩa vụ liên quan đến số cổ phần chuyển nhượng phát sinh trước thời điểm chuyển quyền sở hữu cổ phần sẽ do Bên chuyển nhượng chịu trách nhiệm thực hiện trừ trường hợp các bên có thoả thuận khác được quy định rõ tại Hợp đồng này. Bên nhận chuyển nhượng không được hưởng các quyền có nghĩa vụ thực hiện các nghĩa vụ liên quan đến cổ phần phát sinh trước thời điểm chuyển quyền sở hữu cổ phần;

3.3.
Kể từ thời điểm chuyển quyền sở hữu cổ phần theo quy định tại Điều 3.1 trên đây, mọi quyền và nghĩa vụ liên quan đến số cổ phần chuyển nhượng sẽ do Bên nhận chuyển nhượng chịu trách nhiệm thực hiện trừ trường hợp các bên có thoả thuận khác được quy định cụ thể tại Hợp đồng này.

Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của Bên chuyển nhượng

4.1
Chuyển giao đầy đủ, đúng thời hạn số cổ phần chuyển nhượng cho Bên nhận chuyển nhượng;

4.2
Yêu cầu và thực hiện đầy đủ các công việc liên quan đến việc xác nhận chuyển quyền sở hữu cổ phần tại Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15;

4.3.
Được quyền yêu cầu Bên nhận chuyển nhượng thanh toán tiền mua số cổ phần theo quy định tại Điều 2 của Hợp đồng này.

4.4.
Bên chuyển nhượng tại đây cam kết số cổ phần chuyển nhượng thuộc quyền sở hữu hợp pháp của mình, không thuộc đối tượng của bất kỳ tranh chấp, giao dịch cầm cố, thế chấp nào.

Điều 5. Quyền và nghĩa vụ của Bên nhận chuyển nhượng

5.1.
Thanh toán đầy đủ, đúng hạn khoản tiền mua cổ phần theo quy định tại Điều 2 của Hợp đồng này

5.2.
Thực hiện đầy đủ các công việc liên quan đến việc xác nhận chuyển quyền sở hữu cổ phần tại Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15;
5.3
Các quyền và nghĩa vụ khác theo thoả thuận của các bên,

Điều 6. Điều khoản chung

6.1.
Các bên cam kết thực hiện đầy đủ các thủ tục chuyển nhượng cổ phần theo quy định của pháp luật, của Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15;

6.2.
Hợp đồng này chỉ có hiệu lực khi có xác nhận chuyển nhượng của Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15;

6.3.
Hợp đồng này được lập thành bốn (03) bản, các bản có giá trị pháp lý ngang nhau, Bên chuyển nhượng và Bên nhận chuyển nhượng mỗi bên giữ một (01) bản, một (01) bản lưu tại Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15.

	BÊN CHUYỂN NHƯỢNG

	BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

XÁC NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA SỐ 15

ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CÔNG TY

CHỦ TỊCH HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN

CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA SỐ 15

Kính gửi: Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 15

I. BÊN CHUYỂN NHƯỢNG

Tên tổ chức/cá nhân:............................................................................................................

Số CMND/HC/ĐKKD:............................. ngày cấp…../…../…... nơi cấp:........................

Địa chỉ:................................................................................................................................

Điện thoại:................................ Fax:...................... Email:..................................................

Người đại diện (Đ/v tổ chức):................................................... Chức vụ:...........................

Số CMND/Hộ chiếu:.......................... ngày cấp....../…../….... nơi cấp:..............................

Mã số cổ đông:....................................Số cổ phần đang nắm giữ.......................................

II. BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

Tên tổ chức/cá nhân:............................................................................................................

Số CMND/HC/ĐKKD:............................. ngày cấp….../…../…... nơi cấp:.......................

Địa chỉ:................................................................................................................................

Điện thoại:................................... Fax:...................... Email:...............................................

Người đại diện (Đ/v tổ chức):............................................... Chức vụ:...............................

Số CMND/Hộ chiếu:............................. ngày cấp….../….../…... nơi cấp:..........................

Mã số cổ đông:....................................Số cổ phần đang nắm giữ.......................................

III. NỘI DUNG CHUYỂN NHƯỢNG

1. Số lượng cổ phần chuyển nhượng:..................................................................................

(Bằng chữ:..........................................................................................................................)

2. Tổng giá trị chuyển nhượng tính theo mệnh giá:.............................................................

(Bằng chữ:..........................................................................................................................)

Chúng tôi cam kết các thông tin trên là trung thực và tuân thủ thực hiện các quy định liên quan đến việc chuyển nhượng số cổ phần nêu trên.

Kính đề nghị Công ty xác nhận đề nghị chuyển nhượng cổ phần nói trên.

……………….., ngày      tháng      năm 20…

BÊN CHUYỂN NHƯỢNG                                 BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

XÁC NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA SỐ 15

ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CÔNG TY

CHỦ TỊCH HĐQT

	CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA SỐ 15

Số:         /BN-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………, ngày      tháng      năm 20…

BIÊN NHẬN HỒ SƠ CHUYỂN NHƯỢNG

Bộ phận Quản lý cổ đông Công ty Cổ phần Quản lý Bảo trì Đường thủy nội địa số 15 đã nhận hồ sơ chuyển nhượng cổ phần các cổ đông:

Họ và tên cổ đông chuyển nhượng:

Địa chỉ:

Số CMND/GĐKKD số:
Cấp ngày:…../……/……Tại:

Điện thoại:
Fax:

Số cổ phần chuyển nhượng:

(bằng chữ:
)

Họ và tên cổ đông/tổ chức nhận chuyển nhượng:

Địa chỉ:

Số CMND/GĐKKD số:
Cấp ngày:…../……/……Tại:

Điện thoại:
Fax:

Số cổ phần nhận chuyển nhượng:

(bằng chữ:
)
Hồ sơ bao gồm:

	STT
	TÊN MỤC HỒ SƠ
	SỐ LƯỢNG (bản)
	GHI CHÚ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Ngày trả lại hồ sơ: ………………………………….

	BÊN GIAO HỒ SƠ
	BÊN NHẬN HỒ SƠ

	(Ký và ghi rõ họ tên)
	(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ỦY QUYỀN

THỰC HIỆN THỦ TỤC CHUYỂN NHƯỢNG

Hôm nay ngày ... tháng ... năm ……. , tại …………………………., chúng tôi cùng thống nhất việc ủy quyền theo các nội dung sau đây:

Bên ủy quyền (Bên A):
Họ và tên/tên tổ chức:

Tên người đại diện (nếu là tổ chức):

Địa chỉ:

Số CMND/GĐKKD số:
Cấp ngày:…../……/……Tại:

Điện thoại:
Fax:

Số cổ phần sở hữu:

Loại cổ phần:

Mã cổ đông số:

Là cổ đông sở hữu:
cổ phần tại Công ty cổ phần Quản lý bảo trì Đường thủy nội địa số 15, mệnh giá
………đồng/cổ phần.

Bên được ủy quyền (Bên B):

Họ và tên/tên tổ chức:

Tên người đại diện (nếu là tổ chức):

Địa chỉ:

Số CMND/GĐKKD số:
Cấp ngày:…../……/……Tại:

Điện thoại:
Fax:

Số cổ phần sở hữu:

Loại cổ phần:

Mã cổ đông số:

Nội dung ủy quyền:

1. Bên A đồng ý ủy quyền cho Bên B thay mặt Bên A giao dịch với Công ty cổ phần Quản lý bảo trì Đường thủy nội địa số 15 để thực hiện các nghiệp vụ sau:

- Nhận chuyển nhượng:…………..cổ phần (bằng chữ:

)

của

-Chuyển nhượng:……………..cổ phần (bằng chữ:

)

Cho

2. Bên A hoàn toàn chịu trách nhiệm về toàn bộ công việc do Bên B thực hiện trong phạm vi ủy quyền này.

3. Bên B có trách nhiệm thực hiện đúng các công việc trong phạm vi được ủy quyền nhằm thực hiện đúng mục đích ủy quyền và không được ủy quyền lại cho bất kỳ bên thứ 3 nào. Trong phạm vi ủy quyền, Bên B được quyền lập văn bản, ký tên trên các giấy tờ liên quan đến các công việc được ủy quyền và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Công ty cổ phần Quản lý bảo trì Đường thủy nội địa số 15 và pháp luật về các công việc được ủy quyền nêu trên theo quy định của pháp luật.

4. Giấy ủy quyền này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Bên được ủy quyền thực hiện xong các công việc được ủy quyền nêu trên tại Công ty cổ phần Quản lý bảo trì Đường thủy nội địa số 15.

5. Giấy ủy quyền được lập thành 03 (ba) bản và có giá trị pháp lý như nhau. Bên A giữ 01 (một) bản, Bên B giữ 01 (một) bản và Công ty cổ phần Quản lý bảo trì Đường thủy nội địa số 15 giữ 01 (một) bản./.

	BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN

(Ký và ghi rõ họ tên)

	BÊN ỦY QUYỀN

(Ký và ghi rõ họ tên)

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN NHÀ NƯỚC CÓ THẨM QUYỀN

Mẫu số 1

Mẫu số 2

Mẫu số 4

Mẫu số 3

6